Pożyczki -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe należności finansowe

145  -   309  735

Pozostałe aktywa finansowe -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 317  -   2 066  2 203

Zobowiązania finansowe (-): -   -   -   -

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne -   -   -   -

Leasing finansowy -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania finansowe

1 543  2  6 784  9 320

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 2 004  2  9 160  12 258

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej Pekabex S.A. za 2018 rok
(wszystkie kwoty zaokrąglone do tys. zł, o ile nie podano inaczej)

100

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz pozostałych całkowitych dochodów w
odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych Grupy wyrażone w walutach obcych oraz wahań kursu EUR
do zł oraz SEK do zł.
Analiza wrażliwości zakłada wzrost lub spadek kursów EUR/zł, SEK/zł o 10% w stosunku do kursu zamknięcia
obowiązującego na poszczególne dni bilansowe.

Wahania

kursu
Wpływ na wynik finansowy:

EUR USD SEK razem

Stan na 31.12.2018 *

Wzrost kursu walutowego 10% 6 821  -   (121) 6 700

Spadek kursu walutowego -10% (6 821) -   121   (6 700)

Stan na 31.12.2017

Wzrost kursu walutowego 10% (540) -   (187) (728)

Spadek kursu walutowego -10% 540  -   187  728
* Kwoty zaprezentowane w tabeli uwzględniają również aktywa oraz zobowiązania finansowe Grupy wyrażone w EUR
zabezpieczone instrumentami pochodnymi FX Forward o wartości 20.360 tys. zł. Wpływ tych aktywów na analizę wrażliwości
zarówno po stronie wzrostu jak i spadku kursu wynosi 2.036 tys. zł.

Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu transakcji
przeprowadzanych w walucie. Niemniej powyższą analizę wrażliwości można uznać za reprezentatywną dla
określenia ekspozycji Grupy na ryzyko walutowe na dzień bilansowy.
W 2018 roku Pekabex wdrożył rachunkowość zabezpieczeń, która zapewni symetryczne ujęcie w księgach